

DODATEK č. 1

Smlouva o dílo

na akci

„Úspory energií - Fotovoltaická elektrárna (FVE) budova D KrÚ“

1. Smluvní strany

Objednatel: **Kraj Vysočina**
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
zastoupený: Ing. Martinem Kuklou, hejtmánem kraje
k podpisu pověřen: Ing. Otto Vopěnka, náměstek hejtmána kraje
zástupce pro věci smluvní: Ing. Martin Kukla, Ing. Otto Vopěnka
zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Benda
Tel: +420 564 602 272
IČO: 70890749
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 217829143/0300

a

Zhotovitel: **MORAVIAPOWER s.r.o.**
se sídlem Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov
zastoupená: Zdeňkem Čemerkou, jednatelem
zástupce pro věci smluvní: Zdeněk Čemerka
zástupce pro věci technické: David Šimeček
tel.: +420 732 818 285
IČO: 14348969
DIČ: CZ14348969
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
číslo účtu: 246621560/0600
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 127907

2. Předmět dodatku

Předmětem tohoto dodatku ke Smlouvě o dílo ze dne 21. 1. 2025 (dále jen „smlouva o dílo“) je:

- a) změna předmětu díla, ceny díla v důsledku nutnosti provedení dodatečných stavebních prací. Jedná se o změny dle § 222 odst. 4 ZZVZ blíže popsané ve změnovém listu č. 1, jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace díla a které jsou nezbytné pro dokončení akce a o změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ blíže popsané ve změnovém listu č. 2 a č. 3, jejichž potřeba vznikla v průběhu realizace díla a které jsou nezbytné pro dokončení akce. Tyto změny nemění celkovou povahu předmětu plnění a jsou proto posouzeny jako nepodstatné změny původního závazku.;
- b) a změna termínu zhotovení díla v souladu s ust. § 222 ZZVZ o dobu nezbytnou a související s provedením změn uvedených ve změnovém listu č. 1 a 2 v úhrnné hodnotě 29 dnů.

Smluvní strany se proto dohodly v souladu s čl. 13., odst. 13.1. Smlouvy o dílo na uzavření Dodatku č. 1, kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy o dílo takto:

1) **Čl. 2 smlouvy o dílo** se mění (rozšiřuje a zužuje) v rozsahu víceprací a méněprací uvedených ve Změnových listech, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

2) V Čl. 3 Smlouvy Termín a místo plnění se odst. 3.2.2 v plném rozsahu ruší a nahrazuje novým, který zní:

„3.2.2 Zhotovitel je povinen dílo realizovat (úplné dokončení prací na díle) a zahájit předání díla **nejpozději do 151 dnů od předání místa realizace**. V případě realizace díla dle vlastní projektové dokumentace je zhotovitel povinen zhotovit a předat tuto dokumentaci **nejpozději do 3 týdnů od podpisu této smlouvy vždy však před zahájením vlastní instalace**.

3) V čl. 4 Smlouvy o dílo se odst. 4.2 v plném rozsahu ruší a nahrazuje novým odst. 4.2:

„4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:

Cena bez DPH: 437 230,09 Kč

DPH 21 %: 91 818,32 Kč

Cena celkem s DPH činí: **529 048,41 Kč**

slovy: pět set dvacet devět tisíc čtyřicet osm korun českých a čtyřicet jedna haléřů

Rekapitulace ceny:

Cena díla před uzavřením dodatku č. 1 bez DPH: 379 911,62 Kč

Cena víceprací a méněprací dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ:

Cena víceprací bez DPH: 26 718,47 Kč

Cena méněprací bez DPH: - 0,00 Kč

Cena více-méněprací bez DPH: 26 718,47 Kč

Cena víceprací a méněprací dle ust. § 222 odst. 6 ZZVZ:

Cena víceprací bez DPH: 38 000,00 Kč

Cena méněprací bez DPH: - 7 400,00 Kč

Cena více-méněprací bez DPH: 30 600,00 Kč

Bližší specifikace ceny díla je vymezena v příložených změnových listech

3. Závěrečná ustanovení

- 1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se nemění.
- 2) Obě strany potvrzují svým podpisem, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.
- 3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku i smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel.

Přílohy: změnové listy č. 1 - 3

V.....

za zhotovitele:

.....
Zdeněk Čemerka
jednatel

V Jihlavě

za objednatele:

.....
Ing. Otto Vopěnka
náměstek hejtmana Kraje Vysočina

ZMĚNOVÝ LIST č. 1

název stavby: Úspory energií - Fotovoltaická elektrárna (FVE) budova D KrÚ

Změna č.: 1	Číslo SoD:
zhotovitel: MORAVIAPOWER s r.o. Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov	objednatel: Kraj Vysočina. Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Popis změny: Hromosvod	
I. Předmět změny	
Jedná o vícepráce spočívající v úpravě ochrany před bleskem dle požadavku investora.	
II. Změna ceny díla	
Cena byla určena dle položkového rozpočtu, který je přílohou změnového listu. Méněpráce 0 Kč Vícepráce 26 718,47 Kč bez DPH Celková částka, o kterou bude navýšena smluvní cena, je 26 718,47 Kč bez DPH	
III. Změna termínu realizace díla	
Změna má vliv na termín dokončení realizace díla – viz samostatný dokument.	
IV. Potvrzení změny	
zhotovitel:	objednatel:
<i>jméno, příjmení:</i> Zdeněk Čemerka	<i>jméno, příjmení:</i> Ing. Jiří Benda
<i>datum a podpis:</i> Čemerka Zdeněk Digitally signed by Čemerka Zdeněk Date: 2025.08.04 15:19:35 +02'00'	<i>datum a podpis:</i> Ing. Jiří Benda Digitálně podepsal Ing. Jiří Benda Datum: 2025.08.04 13:55:09 +02'00'
TDS:	
<i>jméno, příjmení:</i> Martin Špaček	
<i>datum a podpis:</i> Digitálně podepsal Martin Špaček Datum: 2025.08.04 11:39:38 +02'00'	

PČ	Popis	Cena	Počet	MJ	Celkem
1	TREMIS TYČ JÍMACÍ JR4,0 18/10 ALMGSI PLNÁ	679,00 Kč	3	ks	2 037,00 Kč
2	TREMIS STOJAN JÍMACÍ TYČE VELKÝ SJV V542	1 401,47 Kč	1	ks	1 401,47 Kč
3	TREMIS PODSTAVEC BETON PB20 20KG V522	324,00 Kč	3	ks	972,00 Kč
4	TREMIS PODLOŽKA PODSTAVCE BETONOVÉHO PB20 PLASTOVÁ, V521	133,00 Kč	3	ks	399,00 Kč
5	TREMIS OBJÍMKA JÍMACÍ TYČE OJ V547	112,00 Kč	1	ks	112,00 Kč
6	TREMIS LANKO 3MM N NEREZ Z980	77,00 Kč	10	m	770,00 Kč
7	TREMIS OČNICE LANOVÁ 3 N NEREZ Z985	65,00 Kč	3	ks	195,00 Kč
8	TREMIS SVORKA LANOVÁ LS5 3-5MM Z695	50,00 Kč	6	ks	300,00 Kč
9	H DRÁT ZEMNICÍ 8 ALMGSI MĚKKÝ BAL.20KG (0,135KG/M) (T/4)	450,00 Kč	1,1	kg	495,00 Kč
10	TREMIS SVORKA SPOJOVACÍ SS	60,00 Kč	18	ks	1 080,00 Kč
11	Demnontáž stávajících vodičů ALMgSi ø8 včetně svorek a podpěr	18 957,00 Kč	1	Kpl.	18 957,00 Kč

Celkem bez DPH

26 718,47 Kč

ZMĚNOVÝ LIST č. 2

název stavby: Úspory energií - Fotovoltaická elektrárna (FVE) budova D KrÚ

Změna č.: 2	Číslo SoD:
zhotovitel: MORAVIAPOWER s r.o. Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov	objednatel: Kraj Vysočina. Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
Popis změny: Změna umístění měniče a vedení kabeláže	
I. Předmět změny	
V průběhu prací bylo zjištěno, že původní navrhované řešení umístění měniče na kovové protihlukové žaluzii klimatizačních jednotek není možné provést, jelikož je propojena s hromosvodným systémem objektu a nelze tak dodržet požadované přeskokové vzdálenosti dle ČSN EN 62305 ed. 2. Technologie bude nově umístěna na samostatně stojící kovové pomocné konstrukci, která bude lokalizována v ochranném prostoru jímací soustavy a současně v dostatečné izolační vzdálenosti od prvků hromosvodu, v souladu s platnými normami. Zároveň se jedná o změnu vedení kabeláže. Původně projektovanou trasu komínkem není možné zrealizovat, nelze provést dostatečné oddálení trasy od kovových částí, spojených s hromosvodem. Nově povede AC trasa po fasádě v dostatečné izolační vzdálenosti od hromosvodu. Z tohoto důvodu bude nutná instalace z plošiny.	
II. Změna ceny díla	
Cena byla určena dle položkového rozpočtu, který je přílohou změnového listu. Méněpráce 0 Kč Vícepráce 38 000 Kč bez DPH Celková částka, o kterou bude navýšena smluvní cena, je 38 000 Kč bez DPH	
III. Změna termínu realizace díla	
Změna má vliv na termín dokončení realizace díla – viz samostatný dokument.	
IV. Potvrzení změny	
zhotovitel:	objednatel:
<i>jméno, příjmení: Zdeněk Čemerka</i>	<i>jméno, příjmení: Ing. Jiří Benda</i>
<i>datum a podpis:</i> Čemerka Zdeněk Digitally signed by Čemerka Zdeněk Date: 2025.08.04 15:18:51 +02'00'	<i>datum a podpis:</i> Ing. Jiří Benda Digitálně podepsal Ing. Jiří Benda Datum: 2025.08.04 13:55:56 +02'00'
TDS:	
<i>jméno, příjmení: Martin Špaček</i>	
<i>datum a podpis:</i> Digitálně podepsal Martin Špaček Datum: 2025.08.04 11:39:09 +02'00' 	

Vícepráce Kra VÝKAZ VÝMĚR					
P. č.	Název položky	množství	MJ	Jednotková cena+montáž	Cena celkem (Kč)
A	Vícepráce Víceměřice				38000,00
1	Konstrukce pro střídač	1	kp l	25 000,00 Kč	25 000,00
2	Montáž konstrukce	1	ks	2 000,00 Kč	2 000,00
3	Plošina	1	ks	11 000 Kč	11000,00
4			ks		0,00
5			m		0,00
6			kp l		0,00
7			ks		0,00
8			ks		0,00
9			kp l		0,00
10			ks		0,00
11			ks		0,00
12			ks		0,00
13			ks		0,00
14			ks		0,00
15			ks		0,00
16			ks		0,00
20					0,00
21					0,00
22					0,00
	Celkem bez DPH				38 000,00

ZMĚNOVÝ LIST č. 3

název stavby: Úspory energií - Fotovoltaická elektrárna (FVE) budova D KrÚ

Změna č.: 3		Číslo SoD:	
zhotovitel: MORAVIAPOWER s r.o. Okružní 394, 672 01 Moravský Krumlov		objednatel: Kraj Vysočina. Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava	
Popis změny: Změna umístění měniče a vedení kabeláže			
I. Předmět změny			
Jedná se o odpočty - neprováděné práce.			
II. Změna ceny díla			
Cena byla určena dle položkového rozpočtu, který je přílohou změnového listu. Méněpráce – 7 400 Kč bez DPH Vícepráce 0 Kč Celková částka, o kterou bude snížena smluvní cena, je - 7 400 Kč bez DPH			
III. Změna termínu realizace díla			
IV. Potvrzení změny			
zhotovitel:		objednatel:	
jméno, příjmení: Zdeněk Čemerka		jméno, příjmení: Ing. Jiří Benda	
datum a podpis: Čemerka Zdeněk Digitally signed by Čemerka Zdeněk Date: 2025.08.04 15:17:51 +02'00'		datum a podpis: Ing. Jiří Benda Digitálně podepsal Ing. Jiří Benda Datum: 2025.08.04 13:57:10 +02'00'	
TDS:			
jméno, příjmení: Martin Špaček			
datum a podpis: Digitálně podepsal Martin Špaček Datum: 2025.08.04 11:38:37 +02'00'			

Měněprace Krajský úřad budova D					
VÝKAZ VÝMĚR					
P. č.	Název položky	množství	MJ	Jednotková cena+montáž	Cena celkem (Kč)
A	Měněpráce				-7400,00
1	Zpracování karty zdolávání požáru	16	hod	-250,00 Kč	-4 000,00
2	Vyřízení licence ERÚ	1	kp l	-1 000,00 Kč	-1 000,00
3	Bezdrát. Převodník kontaktu RFSA-61M nebo jiné rovnocenné řeš.	2	ks	-1 200,00 Kč	-2 400,00
4			kp l		0,00
5			ks		0,00
6			ks		0,00
7			kp l		0,00
8			ks		0,00
9			ks		0,00
10			ks		0,00
11			ks		0,00
12			ks		0,00
13			ks		0,00
14			ks		0,00
15					0,00
16					0,00
17					0,00
Celkem bez DPH					-7 400,00